PHÒNG GDĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG TH HÀ HUY TẬP

Số:      /KH-HHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Thuận, ngày     tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024 (lần 4)

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục

và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn 2345/BGDĐT ngày 7 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường cấp tiểu học.

Căn cứ CV 744/CV -UBND TX ngày 17/4/2024, V/v nghỉ lễ 10/3 Giỗ tổ Hùng

Vương, ngày 30/4 miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước, và 01/5

ngày Quốc tế Lao động.

Trường TH Hà Huy Tập lên Kế hoạch điều chỉnh dạy bù sau nghỉ lễ như sau:

II. MỤC TIÊU:

Bù đầy đủ số tiết học bị hụt do nghỉ lễ 10/3( âm lịch);30/4; 01/5

Đảm bảo tiến độ chương trình học tập theo quy định.

Nâng cao chất lượng dạy học và học tập sau kỳ nghỉ lễ.

III. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG:

Học sinh các khối (lớp) từ khối (lớp) 1 đến khối (lớp) 5

Giáo viên các môn học.

IV. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH:

1. Thời gian học bù:

Có lịch tập huấn nâng cao kỹ thuật công nghệ ngày 19 và 20/4 những giáo

viên không có tiết ngày 18/4 thì tham gia tập huấn. Giáo viên có tiết dạy ngày 18/4

dạy bù  vào  thứ 7 ngày 18/4  ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 ) giáo viên chưa tham

gia tập huấn trực tiếp thì xem lại Youtube kênh thầy Bùi Duy Phương. Dạy bù để

đảm bảo điều kiện học tập cho học sinh.

Dạy bù ngày thứ hai, thứ ba, thứ tư ngày 29; 30/4 và ngày 1/5 như sau:

* Chiều thứ sáu ngày 26/4 tuần 31 dạy bù sáng thứ hai ngày 29/4 Tuần 32

* Chiều thứ sáu ngày 3/5 tuần 32 dạy bù chiều thứ hai tuần 32.

* Ngày thứ 7 ngày 4/5 tuần 32 dạy bù thứ ba ngày 30/4 tuần 32.

* Ngày thứ 7 ngày 11/5 tuần 33 dạy bù thứ tư ngày 1/5 tuần 32.

2. Phân công giáo viên:

Hiệu trưởng nhà trường phân công giáo viên phụ trách các môn học dạy bù cụ thể.

Giáo viên được phân công cần chuẩn bị đầy đủ tài liệu, phương tiện giảng dạy

cần thiết cho việc dạy bù.

2

3. Nội dung học tập:

Nội dung học tập bù cần bám sát chương trình học đã được phê duyệt.

Giáo viên cần tập trung ôn tập, củng cố kiến thức đã học và giới thiệu nội

dung bài học mới.

Có thể linh hoạt điều chỉnh nội dung và phương pháp dạy học phù hợp với

tình hình cụ thể của từng lớp học.

4. Kiểm tra:

Sau khi hoàn thành việc dạy bù, giáo viên cần kiểm tra việc học tập của học

sinh để đảm bảo chất lượng.

Kết quả kiểm tra cần thông báo cho phụ huynh học sinh biết.

Cập nhật điều chỉnh lên 1.4.

V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm chung về việc điều chỉnh dạy bù sau

nghỉ lễ 10/3 ( âm lịch); 29/4; 30/4 và 01/5.

Phó Hiệu trưởng nhà trường phụ trách chuyên môn theo dõi, kiểm tra việc

thực hiện kế hoạch dạy bù.

Tổ khối trưởng phối hợp với tổ chuyên môn mình phụ trách để xây dựng kế

hoạch dạy bù cụ thể cho từng khối, lớp.

Giáo viên các môn học được phân công có trách nhiệm thực hiện kế hoạch

dạy bù theo đúng nội dung và thời gian đã được quy định.

VI. TÀI LIỆU THAM KHẢO:

Văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc điều chỉnh dạy bù

sau nghỉ lễ.

Kế hoạch giáo dục học kỳ II năm học 2023-2024 của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch điều chỉnh lần thứ 4 KHDH của trường TH Hà Huy Tập.

Tập thể giáo viên Trường tiểu học Hà Huy Tập cùng nhau nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (B/c);

- GV toàn trường (T/h);

- Lưu: CM, VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Cửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T21:27:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LÊ THỊ CỬU<cuult@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T22:07:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP<vtthhahuytap@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T22:07:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP<vtthhahuytap@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T22:07:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP<vtthhahuytap@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!